1

2019年 10月 10日

各 位

会社名 株式会社ハピネス・アンド・ディ
（ＪＡＳＤＡＱ・コード３１７４）

代表者名 代表取締役社長   田 泰夫
問合せ先 取締役経営企画室長 追川正義

電話番号 ０３－３５６２－７５２５

株主優待制度の変更に関するお知らせ
～中間期末における株主優待の実施～

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年８月 31 日現在の株主様を対象とする株主優待から、その内

容を下記のとおり変更することといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．変更の内容

これまで、株主のみなさまには、年１回、８月末日を権利確定日として、ご優待商品とご優待券をあわ

せて贈呈させていただいておりましたが、今後、ご優待品の権利確定日を、年２回、２月末日及び８月末

日とし、それぞれの優待内容を異なったものとさせていただきます。

具体的には、２月末日（初回 2021 年２月）を権利確定日として「ご優待商品」及び「ご優待割引券」

を贈呈させていただくとともに、８月末日（初回 2020 年８月）を権利確定日として「ご優待券」及び「ご

優待割引券」を贈呈させていただきます。

２．変更の理由

あらたに当社株式をご所有いただきました株主様を含めて、ご優待品贈呈の機会をより多くご提供した

いと考え、年２回の株主優待制度に変更するものです。

３．実施時期とまとめ

この変更は、2020年８月末日を権利確定日とする株主優待から実施させていただきます。

改めて、権利確定日ごとのご優待品及び配当金（予想）をまとめると、以下のとおりとなります。

 権利確定日 ご優待券 ご優待商品 割引券 配当金

変更なし
2019年８月末日 〇 〇 〇 26.00円

2020年２月末日 － － － －

優

待

制

度

変

更

部

分

2020年８月末日 〇 － 〇 28.00円（予想）

2021年２月末日 － 〇 〇 －

2021年８月末日以降

前 期 ８ 月

末、２月末

と同様。

前 期 ８ 月

末、２月末

と同様。

前 期 ８ 月

末、２月末

と同様。

段階的に配当性向

30％程度になるよう

配当額を引き上げる

方針。

2

４．変更後の株主優待制度（下線部変更箇所）

  ・ご所有株式数に応じて、以下の株主優待を実施。

 実施済の変更前優待制度 変更後の優待制度

年１回 年２回

８月末現在の株主様
２月末現在の株主様

（初回 2021 年２月）

８月末現在の株主様

（初回 2020 年８月）

所
有
株
式
数
に
応
じ
て
贈
呈

① 100 株 ①100 株 ①100 株

 ・2,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・2,000 円のご優待券

 （2,000 円券 1 枚）   （2,000 円券 1 枚）

 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 1 枚 ・10％割引券 1 枚

・ご優待商品

② 200 株以上 400 株未満 ②200 株以上 400 株未満 ②200 株以上 400 株未満

 ・4,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・4,000 円のご優待券

 （2,000 円券 2 枚）   （2,000 円券 2 枚）

 ・10％割引券 3 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

・ご優待商品 （通期で 4 枚に変更いたしました） （通期で 4 枚に変更いたしました）

③ 400 株以上 600 株未満 ③400 株以上 600 株未満 ③400 株以上 600 株未満

 ・6,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・6,000 円のご優待券

 （2,000 円券 3 枚）  （2,000 円券 3 枚）

 ・10％割引券 4 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

 ・ご優待商品

④ 600 株以上 800 株未満 ④600 株以上 800 株未満 ④600 株以上 800 株未満

 ・8,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・8,000 円のご優待券

（2,000 円券 4 枚）   （2,000 円券 4 枚）

 ・10％割引券 4 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

 ・ご優待商品

⑤ 800 株以上 1,000 株未満 ⑤800 株以上 1,000 株未満 ⑤800 株以上 1,000 株未満

 ・10,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・10,000 円のご優待券

 （2,000 円券 5 枚）  （2,000 円券 5 枚）

 ・10％割引券 4 枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

・ご優待商品

⑥ 1,000 株以上 3,000 株未満 ⑥1,000株以上3,000株未満 ⑥1,000株以上3,000株未満

 ・12,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・12,000 円のご優待券

 （2,000 円券 6 枚）  （2,000 円券 6 枚）

 ・10％割引券 4枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

・ご優待商品

⑦ 3,000 株以上 5,000 株未満 ⑦3,000株以上5,000株未満 ⑦3,000株以上5,000株未満

 ・20,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・20,000 円のご優待券

 （2,000 円券 10 枚  （2,000 円券 10 枚）

 ・10％割引券 4枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

・ご優待商品

⑧ 5,000 株以上 ⑧5,000 株以上 ⑧5,000 株以上

 ・30,000 円のご優待券 ・ご優待商品 ・30,000 円のご優待券

 （2,000 円券 15 枚）  （2,000 円券 15 枚）

 ・10％割引券 4枚 ・10％割引券 2 枚 ・10％割引券 2 枚

・ご優待商品

ご優待商品は、所有株式数にかか

わらず同一の商品となります。

ご優待商品は、所有株式数に

かかわらず同一の商品となりま

す。

―

以上